MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

Página 1 de 3

Portaria nº 55/2023/CG PS-ICG de 22 de dezembro de 2023

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação Presenciais da Univasf – CG, PS-ICG 2023, no uso de suas atribuições, e
tendo em vista o disposto no EDITAL Nº 01, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023, RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Parcial da análise do atendimento aos pré-requisitos
para o Bônus de Inclusão Regional dos candidatos do 3º Remanejamento do Sisu
1º/2023;

2. INFORMAR que os(as) candidatos(as) que obtiveram o INDEFERIMENTO
poderão interpor recurso contra o resultado parcial nos dias 26/12 e 27/12/2023,
por meio do Sistema Sase, na aba “Recursos matrícula on-line”,

Obs.: O Sistema Sase aceita recursos somente em formato de texto simples, podendo
postar documentos (um por recurso) apenas no formato JPG de até 1Mb;

3. RESSALTAR que o(a) candidato(a) poderá perder o direito à vaga, a qualquer
tempo, nos casos de previstos no subitem 15.2 do Edital nº 01, de 13 de fevereiro
de 2023;

4. DETERMINAR que os candidatos que obtiveram o deferimento na avaliação dos
pré-requisitos para o Bônus Regional serão convocados posteriormente, por meio
de portaria, para apresentar presencialmente toda a documentação descrita no
subitem 9.3.1 do Edital nº 01, de 13 de fevereiro de 2023, a fim de formar o
prontuário (dossiê) do discente.

Samara Régia de Andrade
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos  de

Graduação Presenciais da Univasf — PS-ICG 2023

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf
https://www.sistemas.univasf.edu.br/sase/
https://www.sistemas.univasf.edu.br/sase/
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023/Edital_PS_ICG_2023_atual.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

Página 2 de 3

RESULTADO PARCIAL DA AVALIAÇÃO DOS PRÉ-REQUISITOS PARA O BÔNUS DE INCLUSÃO REGIONAL

CURSO NOME CANDIDATO RESULTADO MOTIVO

ADMINISTRAÇÃO CAUAN GAMA DE OLIVEIRA DEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO
CONFORME EDITAL Nº
01 DE 13 DE
FEVEREIRO DE 2023

ENGENHARIA AGRONÔMICA MARIA EDUARDA SILVA DE AMORIM DEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO
CONFORME EDITAL Nº
01 DE 13 DE
FEVEREIRO DE 2023

ENGENHARIA ELÉTRICA ANNA BEATRIZ FERREIRA DUARTE DE CARVALHO DEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO
CONFORME EDITAL Nº
01 DE 13 DE
FEVEREIRO DE 2023

ENGENHARIA ELÉTRICA HERBERT VIANA DA SILVA DEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO
CONFORME EDITAL Nº
01 DE 13 DE
FEVEREIRO DE 2023

FARMÁCIA ANNA CLARA DE AQUINO ANGELIM CANDIDO DEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO
CONFORME EDITAL Nº
01 DE 13 DE
FEVEREIRO DE 2023

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2023

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

Página 3 de 3

PSICOLOGIA LUIZA DE OLIVEIRA MONTEIRO NOGUEIRA DEFERIDO

DOCUMENTAÇÃO
CONFORME EDITAL Nº
01 DE 13 DE
FEVEREIRO DE 2023

ENGENHARIA ELÉTRICA ITALO EDI ALMEIDA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

MUNICÍPIO DA
ESCOLA NÃO INTEGRA
AS REGIÕES
GEOGRÁFICAS
INTERMEDIÁRIAS NAS
QUAIS A UNIVASF
POSSUI CAMPUS OU
AS REGIÕES
GEOGRÁFICAS
IMEDIATAS DE
DELMIRO GOUVEIA,
NOSSA SENHORA DA
GLÓRIA E SERRA
TALHADA,
CONTEMPLADOS COM
A BONIFICAÇÃO DE
INCLUSÃO REGIONAL,
CONFORME ANEXO II
DO EDITAL Nº 01 DE 13
DE FEVEREIRO DE
2023

FIM DA LISTAGEM.

https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2023
mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br